
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» февраля 2024 года                                                                                  №317  

 

Об итогах проведении олимпиады  

по безопасности дорожного движения  

«Законы улиц и дорог» для обучающихся  

5-7 классов  образовательных организаций  

Старооскольского городского округа 

 

С целью повышения уровня знаний у обучающихся по Правилам дорожного 

движения, во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского от 19 января 2024 года №55 «О проведении 

олимпиады по безопасности дорожного движения «Законы улиц и дорог» для 

обучающихся 5-7 классов образовательных организаций Старооскольского 

городского округа» в период с 12 по 17 февраля 2024 года проведена олимпиада по 

безопасности дорожного движения «Законы улиц и дорог» для обучающихся 5-7 

классов образовательных организаций Старооскольского городского округа» 

(далее – Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие 176 обучающихся из следующих 

образовательных организаций: МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов»,  МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя школа №19 – 

корпус кадет «Виктория», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №36», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Крутовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Сорокинская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».  



Количество участников Олимпиады 2023/2024 учебного года по сравнению с 

2022/2023 учебным годом увеличилось на 17%.  

Олимпиада была проведена в онлайн формате и включала в себя тестовые 

задания на знания Правил дорожного движения для пешеходов, велосипедистов, 

основ оказания первой медицинской помощи. 

Члены жюри и организаторы Олимпиады отметили высокий уровень 

подготовки обучающихся к Олимпиаде, однако, у некоторых участников отметили 

низкий уровень подготовки по теме «Правила дорожного движения для 

велосипедистов». 

На основании вышеизложенного 
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Олимпиады. 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

3.2. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

3.3. Продолжить работу по повышению уровня знаний у обучающихся по 

Правилам дорожного движения. 

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2023/2024 учебного года.  

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Илюк Л.В. 

 

И.о. начальника управления образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                                         И.Г. Ушакова 
 

 

 
Бородина Юлия Эдуардовна, 8(4725)221262 

Котова Ирина Евгеньевна, 8(920)5511705 



      Приложение №1 

      Утверждены приказом управления образования 

      администрации Старооскольского городского округа 

          от «29» февраля 2024 года № 317 

 

Итоги проведения олимпиады по безопасности дорожного движения «Законы улиц и дорог»  

для обучающихся 5-7 классов образовательных организаций Старооскольского городского округа 

 

Возрастная категория: 5 класс 

№ 

п/п 
Наименование ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя, должность 

Количество 

баллов 

(макс.30 б.) 

Статус 

1.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Брагина Екатерина Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

29  Победитель 

2.  МАОУ «СШ №19- Корпус-

кадет «Виктория» 

Станкевич Алевтина Трещева Мария Викторовна, учитель 

русского языка и литературы 

28   Победитель 

3.  МАОУ «СОШ №40» Бантюков Илья Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

28  Победитель 

4.  МАОУ «СОШ №40» Лазарева Елизавета Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

28  Победитель 

5.  МАОУ «СОШ №40» Лебедев Артём Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

28  Победитель 

6.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Волобуева Ксения Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

28  Победитель 

7.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Котова Елизавета Гончаров Павел Викторович, учитель 28 Победитель 



8.  МБОУ «СОШ №6» Карпешина Арина Карпешина Наталия Михайловна, 

учитель начальных классов 

28  Победитель 

9.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сторожев Матвей  Гончаров Павел Викторович, учитель 28 Победитель 

10.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»  Незнамов Денис  Котова Ирина Евгеньевна, методист, 

Кольцовская Анжелика Дмитриевна, 

педагог-организатор  

28  Победитель 

11.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Рысина Елена Котарев Алексей Иванович, учитель 

физической культуры 

28  Победитель 

12.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Михеев Макар Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

27  Победитель 

13.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»  Нетесова Анастасия  Сюзин Евгений Викторович, педагог-

организатор, Шайхуллина Анна 

Николаевна, педагог-организатор 

27   Победитель 

14.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Иванова Софья Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист, Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист  

27   Победитель 

15.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Попова Дарина Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

27  Победитель 

16.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Горожанкин Алексей Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

27  Победитель 

17.  МАОУ «СОШ №40» Касперский Владлен Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

27  Победитель 



18.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Лобанов Ярослав  Бардачевская Анастасия Алексеевна, 

учитель английского языка 

27 Победитель 

19.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Некрасов Максим Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

26  Призер II 

степени 

20.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Танаев Максим Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

26  Призер II 

степени 

21.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность»  Карпунин Данил  Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист, Сотникова Елена 

Александровна, педагог-организатор  

26   Призер II 

степени 

22.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Скачков Александр Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

26  Призер II 

степени 

23.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Лебедева Виолетта Попогребская Ирина Валерьевна, 

тьютор, Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист  

26  Призер II 

степени 

24.  МБОУ «СОШ №6» Слободянюк Евгений Климова Ольга Викторовна,  

учитель начальных классов 

25  Призер II 

степени 

25.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Болотских Вероника Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

25  Призер II 

степени 

26.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Шубин Кирилл Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

25  Призер II 

степени 

27.  МБОУ «Крутовская ООШ» Полякова Дарина Копнина Людмила Николаевна, 

учитель физической культуры и ОБЖ 

25  Призер II 

степени 



28.  МБОУ «СОШ №30» Леонова Татьяна Богородицкая Татьяна Ивановна 25  Призер II 

степени 

29.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Голованов Сергей Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

25  Призер II 

степени 

30.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Богатырев Александр Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

24  Призер III 

степени 

31.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Агеев Егор Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

24  Призер III 

степени 

32.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Селютина Полина Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

24  Призер III 

степени 

33.  МБОУ «СОШ №36» Свинухов Артём Объедков Сергей Николаевич, учитель 

физической культуры 

24  Призер III 

степени 

34.  МБОУ «ООШ №8» Леднева Мария Черникова Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

24  Призер III 

степени 

35.  МБОУ «СОШ №6» Астахов Максим Астахова Элина Олеговна, учитель 

русского языка и литературы 

24  Призер III 

степени 

36.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Литовка Ярослав Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

23  Призер III 

степени 

37.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Семёнова Полина Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

23  Призер III 

степени 

38.  МБОУ «СОШ № 28 с УИОП 

им. А.А. Угарова» 

Подлеских Екатерина Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

23  Призер III 

степени 



39.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Фридкин Родион Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

23  Призер III 

степени 

40.  МБОУ «Крутовская ООШ» Колпаков Данил Копнина Людмила Николаевна, 

учитель физической культуры и ОБЖ 

23  Призер III 

степени 

41.  МБОУ «ООШ №8» Чурилова Варвара Черникова Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

23  Призер III 

степени 

42.  МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Сергеев Иван Дюкарева Марина Сергеевна, педагог 

дополнительного образования 

23  Призер III 

степени 

43.  МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Кокорин Макар Дюкарева Марина Сергеевна, педагог 

дополнительного образования 

22  Призер III 

степени 

44.  МБОУ «СОШ №36» Абросимова Дарья Объедков Сергей Николаевич, учитель 

физической культуры 

22  Призер III 

степени 

45.  МБОУ «СОШ №6» Пяткова Анастасия Карая Екатерина Александровна, 

учитель начальных классов 

22  Призер III 

степени 

46.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Сысоев Давид Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

22  Призер III 

степени 

47.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Сорокина Екатерина Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

22  Призер III 

степени 

48.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Пожилцев Роман  Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории 

22  Призер III 

степени 

49.  МБОУ «СОШ №36» Изьо Артём Объедков Сергей Николаевич, учитель 

физической культуры 

21  Участник 

50.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Котов Артём Филатова Надежда Николаевна, 

учитель истории 

21  Участник 



51.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Родкин Тимур Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

21  Участник 

52.  МБОУ «ООШ №8» Борисенко Всеволод Черникова Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

21  Участник 

53.  МБОУ «СОШ №6» Артеменко Вероника Горбатовская Наталия Ивановна, 

учитель физической культуры 

21  Участник 

54.  МБОУ «СОШ №36» Бурлака Артём Объедков Сергей Николаевич, учитель 

физической культуры 

20  Участник 

55.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Новиков Артём Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

20  Участник 

56.  МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Тарарыев Станислав Курдина Татьяна Владимировна, 

учитель физической культуры 

19  Участник 

57.  МБОУ «СОШ №11» Белокопытов Арсений Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

19  Участник 

58.  МБОУ «СОШ №11» Морева Карина Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

19  Участник 

59.  МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» Нехорошеев Роман Дюкарева Марина Сергеевна, педагог 

дополнительного образования 

19  Участник 

60.  МБОУ «ООШ №8» Дураков Дмитрий Черникова Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

18  Участник 

61.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бондаренко Владислав Петров Александр Сергеевич, 

преподаватель - организатор ОБЖ 

17  Участник 

62.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Чернякова Софья Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

17  Участник 



 

63.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Замараев Даниил Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

17  Участник 

64.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Попова Мария Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

16  Участник 

65.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Васютин Андрей Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

16  Участник 

66.  МБОУ «СОШ №36» Селезнева Мария Объедков Сергей Николаевич, учитель 

физической культуры 

16  Участник 

67.  МБОУ «ООШ №8» Копаева Ульяна Черникова Екатерина Викторовна, 

учитель английского языка 

16  Участник 

68.  МБОУ «СОШ №11» Сахнова Дарья Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

16  Участник 

69.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Глухов Данил Давыдов Денис Александрович, 

учитель православной культуры 

15  Участник 

70.  МБОУ «СОШ №11» Пронин Иван Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

15  Участник 

71.  МБОУ «СОШ №11» Кучер Дарья Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

14  Участник 

72.  МБОУ «ООШ №8» Филатов Дмитрий Черникова Екатерина Викторовна 13  Участник 

73.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Жуков Никита Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

11  Участник 

74.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Пухнатый Евгений Лащев Олег Викторович, педагог 7  Участник 



дополнительного образования 

Система распределения мест: 

Победитель  - 30 - 27 баллов; 

Призер II степени - 26 - 25 баллов; 

Призер III степени  - 24 -22 балла. 

Менее 22 баллов – участник. 

 

Возрастная категория: 6 класс 

№ 

п/п 

Наименование ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя, должность Количество 

баллов  

(макс. 39 б.) 

Статус 

1. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Пешко Дмитрий Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

37 Победитель  

2. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Макушев Владислав Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

37 Победитель 

3. МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Самофалова Мария Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

36 Победитель 

4. МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Серкина Дарья Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Баракас Татьяна Алексеевна, старший 

вожатый 

36 Победитель 

5. МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Дроздова Полина Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Прохорова Ольга Александровна, 

36 Победитель 



педагог-психолог 

6. МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Шишлянникова Полина Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

36 Победитель 

7. МБОУ «СОШ №6» Болвинова Дарья Климова Ольга Викторовна, учитель 

начальных классов 

36 Победитель 

8. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Нетесова Анастасия Ларионова Римма Петровна, методист, 

Амитина Оксана Владимировна, 

методист 

36 Победитель 

9. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Еньшина Злата Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

36 Победитель 

10. МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Гребеникова Виктория Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования 

36 Победитель 

11. МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Рожков Владислав Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

35 Призер II 

степени  

12. МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Дубинина Оксана Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Баракас Татьяна Алексеевна, старший 

вожатый 

35 Призер II 

степени 

13. МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Сидельникова Дарья Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

34 Призер II 

степени 

14. МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Золотова Эмилия Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

34 Призер II 

степени 



15. МБОУ «ЦО «Перспектива» Кравцова Дарина Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

33 Призер II 

степени 

16. МАОУ «СОШ №40» Соломенцев Ярослав Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

33 Призер II 

степени 

17. МАОУ «СОШ №40» Мизерий Даниил Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

33 Призер II 

степени 

18. МАОУ «СОШ №40» Партусов Марк Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

33 Призер II 

степени 

19. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Королева Анастасия Косинова Анастасия Павловна, 

педагог-организатор 

33 Призер II 

степени 

20. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Часовских София Полухина Татьяна Олеговна, учитель 

русского языка и литературы 

32 Призер III 

степени 

21. МБОУ «ЦО «Перспектива» Карих Александр Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

22. МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Огиенко Мария Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

31 Призер III 

степени 

23. МАОУ «СОШ №40» Филиппов Кирилл Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

31 Призер III 

степени 

24. МАОУ «СОШ №40» Тамбовцева Арина Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

31 Призер III 

степени 

25. МБОУ «ЦО «Перспектива» Румянцев Яромир Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

31 Призер III 

степени 

26. МБОУ «ЦО «Перспектива» Румянцева Ярослава Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

31 Призер III 

степени 



27. МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Вторникова Валерия Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

30 Призер III 

степени 

28. МБОУ «ЦО «Перспектива» Плотникова Варвара Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

30 Призер III 

степени 

29. МБОУ «СОШ №6» Халапян Даниил Горбатовская Наталия Ивановна, 

учитель физической культуры 

29 Призер III 

степени 

30. МБОУ «Крутовская ООШ» Мороз Максим Копнина Людмила Николаевна, 

учитель физической культуры и ОБЖ 

29 Призер III 

степени 

31. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Лаврова Ульяна Нефедова Алиса Александровна, 

методист 

29 Призер III 

степени 

41. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Попов Даниил Котарева Наталья Ивановна, методист 29 Призер III 

степени 

43. МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Фомин Кирилл Косухина Ирина Викторовна, 

методист 

29 Призер III 

степени 

32. МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Бугаков Кирилл Петров Александр Сергеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

28 Участник 

33. МБОУ «ООШ №8» Шерстняков Илья Антонова Марина Юрьевна, учитель 

русского языка и литературы 

28 Участник 

34. МБОУ «Сорокинская ООШ» Мызникова Диана Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

28 Участник 

35. МБОУ «Сорокинская ООШ» Горбатых Елена Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

27 Участник 

36. МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Фефелов Кирилл Буднитская Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

26 Участник 



37. МБОУ «Крутовская ООШ» Овчаренко Кирилл Копнина Людмила Николаевна, 

учитель физической культуры и ОБЖ 

26 Участник 

38. МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Косарева Анастасия Буднитская Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

26 Участник 

39. МБОУ «СОШ №14» им. А.М. 

Мамонова 

Хорохордина Ксения Буднитская Татьяна Александровна, 

учитель физической культуры 

26 Участник 

40. МБОУ «ООШ №8» Драганов Дмитрий Антонова Марина Юрьевна, учитель 

русского языка и литературы 

26 Участник 

42. МБОУ «ООШ №8» Батакин Дмитрий Антонова Марина Юрьевна, учитель 

русского языка и литературы 

25 Участник 

44. МБОУ «Сорокинская ООШ» Антонова Екатерина Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

24 Участник 

45. МБОУ «Сорокинская ООШ» Бабкина Анастасия Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

24 Участник 

46. МБОУ «ЦО «Перспектива» Дорофеев Максим Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

24 Участник 

47. МБОУ «ООШ №8» Седракян Геворг Самойлова Дарья Викторовна, учитель 

русского языка и литературы 

23 Участник 

48. МАОУ «СОШ №12 с УИОП» Черников Михаил Полухина Татьяна Олеговна, учитель 

русского языка и литературы 

22 

 

Участник 

49. МБОУ «Сорокинская ООШ» Гончаров Роман Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

21 Участник 

50. МБОУ «СОШ №11» Меркулова Виолетта Иванова Елена Алексеевна, старший 20 Участник 



вожатый 

51. МБОУ «СОШ №11» Ширинских Полина Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

19 Участник 

52. МБОУ «СОШ №11» Камышова Анжелика Иванова Елена Алексеевна, старший 

вожатый 

19 Участник 

53. МБОУ «ООШ №8» Сухинина Алиса Самойлова Дарья Викторовна, учитель 

русского языка и литературы 

18 Участник 

Система распределения мест: 

Победитель  - 39- 36 баллов; 

Призер III степени - 35 - 33 балла; 

Призер III степени - 32 -29 баллов. 

Менее 29 баллов – участник 

 

Возрастная категория: 7 класс 

№ 

п/п 

Наименование ОО Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя, должность Количество 

баллов 

(макс.44 б.) 

Место 

1.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Шипилов Денис Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

41   Победитель  

2.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Ботвиньева Виктория Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

41  Победитель 

3.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Губанова Алла Угнивенко Константин Евгеньевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

41  Победитель 

4.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Калашникова Алиса Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

40  Победитель 



5.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Папанова Алиса Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Баракас Татьяна Алексеевна, старший 

вожатый 

40  Победитель 

6.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Коротина Полина  Котова Ирина Евгеньевна, методист, 

Кольцовская Анжелика Дмитриевна, 

педагог-организатор 

40   Победитель 

7.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Слободян Анастасия Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования 

40  Победитель 

8.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Шокарева Ульяна Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Баракас Татьяна Алексеевна, старший 

вожатый 

40  Победитель 

9.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Иванов Константин Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Прохорова Ольга Александровна, 

педагог-психолог 

40  Победитель 

10.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

Яковенко Полина Соколов Вячеслав Викторович, 

педагог дополнительного образования, 

Баракас Татьяна Алексеевна, старший 

вожатый 

40  Победитель 

11.  МАОУ «СОШ №40» Богданчикова Алиса Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

39  Призер II 

степени 

12.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Теплов Эдуард  Лобанова Наталья Валерьевна, 

методист, Черкасских Оксана 

Тимофеевна, методист 

39  Призер II 

степени 



13.  МАОУ «СОШ №40» Богданова Алиса Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

39  Призер II 

степени 

14.  МАОУ «СОШ №40» Татаркина Мальвина Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

39  Призер II 

степени 

15.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Беседина Валерия Плохотникова Жанна Викторовна, 

методист, Сотникова Елена 

Александровна, педагог-организатор 

39  Призер II 

степени 

16.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Французова Марта Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

38  Призер II 

степени 

17.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Желаевская Анна Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

38 Призер II 

степени 

18.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Мартынов Артём Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

38 Призер II 

степени 

19.  МБУ ДО «ЦДО «Одаренность» Морозова Анастасия  Сюзин Евгений Викторович, педагог-

организатор, Шайхуллина Анна 

Николаевна, педагог-организатор 

38 Призер II 

степени 

20.  МАОУ «СОШ №40» Микулянич Марк Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

38 Призер II 

степени 

21.  МАОУ «СОШ №40» Акулинина Виктория Котов Вадим Алексеевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ 

37 Призер II 

степени 

22.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Рябкова Маргарита Голубятникова Людмила Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

37 Призер II 

степени 

23.  МБОУ «СОШ №6» Проскурина Мария Климова Ольга Викторовна, учитель 37 Призер II 



начальных классов степени 

24.  МАОУ «ОК «Лицей №3 им. 

С.П. Угаровой» 

Сухомлинов Дмитрий Босенко Евгения Борисовна, 

преподаватель-организатор ОБЖ, 

педагог дополнительного образования 

37 Призер II 

степени 

25.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Котарев Максим Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

35  Призер III 

степени  

26.  МБОУ «СОШ №6» Финогенов Степан Горбатовская Наталия Ивановна, 

учитель физической культуры 

34  Призер III 

степени 

27.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Трофименко Полина Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

34  Призер III 

степени 

28.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Бойко Владислав Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

34  Призер III 

степени 

29.  МБОУ «ЦО «Перспектива» Корнилов Дмитрий Проскурникова Елена Анатольевна, 

педагог дополнительного образования 

33  Призер III 

степени 

30.  МБОУ «СОШ №6» Пирард Елизавета Пирард Елена Анатольевна, учитель 

иностранного языка 

33  Призер III 

степени 

31.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Симонова Ирина Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

33  Призер III 

степени 

32.  МБОУ «Крутовская ООШ» Марштуп Иван  Копнина Людмила Николаевна, 

учитель физической культуры и ОБЖ 

32  Участник  

33.  МБОУ «ООШ №8» Соляник Арина Лоткова Елена Ивановна, учитель 

технологии 

32  Участник 

34.  МБОУ «ООШ №8» Жукова Полина Лоткова Елена Ивановна, учитель 

технологии 

31  Участник 



35.  МБОУ «Архангельская ООШ» Анистратов Иван Сотников Анатолий Васильевич, 

учитель ОБЖ 

31  Участник 

36.  МБОУ «ООШ №8» Гребенкина Ульяна Лоткова Елена Ивановна, учитель 

технологии 

30  Участник 

37.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Киргизходжаев Даниэль Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

29  Участник 

38.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Кавацюк Сергей Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

29 Участник 

39.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Музыченко Макар Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

29  Участник 

40.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Примак Михаил Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

28  Участник 

41.  МБОУ «ООШ №8» Болотова Татьяна Лоткова Елена Ивановна, учитель 

технологии 

28  Участник 

42.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Кочев Дмитрий Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

28  Участник 

43.  МБОУ «ООШ №8» Крицкая Юлия Лоткова Елена Ивановна, учитель 

технологии 

27  Участник 

44.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Халина Виктория Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

26  Участник 

45.  МАОУ «СПШ №33» Минина Мария Акимов Игорь Владимирович, учитель 26  Участник 

46.  МАОУ «СПШ №33» Шель Дарья Акимов Игорь Владимирович, учитель 25  Участник 

47.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Норман Сергей Хохлов Андрей Иванович, учитель 25  Участник 



технологии 

48.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Рагозин Георгий Лащев Олег Викторович, педагог 

дополнительного образования 

22  Участник 

49.  МБОУ «Сорокинская ООШ» Брусова Юлиана Хохлов Андрей Иванович, учитель 

технологии 

22  Участник 

Система распределения мест: 

Победитель – 44 - 40 б. 

Призер II степени - 39 - 37 б. 

Призер III степени – 36 - 33 б. 

Менее 33 баллов – участник 

 

 

 


